
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 215 del 29/04/2021 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

215 29/04/2021 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 50 29/04/2021 

 
OGGETTO: E090 LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA ELEMENTARE DI FELETTO 

UMBERTO. DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI 
AI SENSI DELL’ART.29, COMMA 1 DEL D.LGS 50/2016 CUP OPERA 
J93H19000490001   CIG 87095926AF  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 
PREMESSO che: 
- l’opera di adeguamento sismico della scuola elementare di Feletto Umberto, inizialmente prevista nel 

Programma Triennale 2018-2020, è stata inserita nel Piano Annuale dei Lavori Pubblici 2021, approvato con 
delibera di Consiglio Comunale n.10 del 24.03.2021, in quanto l’avvio della procedura di affidamento dei 
lavori è stata prevista nell’annualità 2021; 

- con delibera del Consiglio Comunale n.14 del 24.03.2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021-
2023; 

- con delibera giuntale n.67 del 23.06.2020 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di adeguamento 
sismico della scuola elementare di Feletto Umberto redatto dall’RTP E-STUDIO, Caproni, Mattiussi per un 
importo complessivo di € 558.700,00; 

- che con determina del Responsabile dell’area tecnica lavori pubblici e patrimonio n.169 del 08.04.2021 è 
stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di adeguamento sismico della scuola elementare di Feletto 
Umberto redatto dall’RTP E-STUDIO, Caproni, Mattiussi per un importo complessivo di € 558.700,00; 

- con determinazione a contrarre n.177 del 13.04.2021 il Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e 
Patrimonio del Comune di Tavagnacco ha indetto la procedura di affidamento dei “lavori di adeguamento 
sismico della scuola elementare di Feletto Umberto” mediante procedura negoziata con il criterio dell’offerta 
al prezzo più basso e previa consultazione di n.10 operatori economici, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett.b) 
della Legge n.120/2020; 

- sul Portale Acquisti della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia eAppaltiFVG è stata creata la richiesta di 
offerta “RDO” relativa alla procedura di affidamento dei lavori in oggetto, denominata “rfq_24288 - LAVORI 
DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA ELEMENTARE DI FELETTO UMBERTO” ed è stato acquisito il 
Codice Identificativo Gare 87095926AF; 

 
DATO ATTO che alla procedura di gara in parola sono stati invitati i seguenti operatori economici:  
 

Operatore economico Sede legale P.IVA 
APRILE ALESSANDRO S.R.L. via Verdi 32, 33050 Bagnaria Arsa (UD) 01831880305 
CO.GE.P S.R.L. unipersonale via Porta di Sotto 3, 33028 Tolmezzo (UD) 02773250309 
COSTRUZIONI BOZ DI BOZ ANTONIO & C. 
S.A.S. 

via Nuova 14, 33093 Meduno (PN) 01430010932 

DEL MISTRO GIACOBBE S.R.L. via Spilimbergo 26, 33085 Maniago (PN) 01870150933 
DEON S.P.A. via degli Agricoltori 13, 32100 Belluno (BL) 00514490259 
IMPRESA COSTRUZIONI DEL BIANCO S.R.L. vicolo del Paradiso 5, 33100 Udine (UD) 01336940307 
IMPRESA DI STEFANO S.R.L. via Europa 12, 33030 Dignano (UD) 01040190306 
IMPRESA EDILE ARTIGIANA CUDICIO DI 
CUDICIO P.E.GIAMPIERO & C SAS 

via Giuseppe Piccaro 13, 33040 Torreano (UD) 00512680307 

RESTAURI & COSTRUZIONI S.R.L. via Lombardia 12/6, 33010 Tavagnacco (UD) 01780550305 
SPAGNOL S.R.L. via Fratte 7, 33080 Fiume Veneto (PN) 01531650933 

 
RILEVATO che: 
- la data di scadenza della presentazione delle offerte è stata fissata per le ore 12:00 del 26.04.2021; 
- nella mattinata del 26.04.2021 n.4 (quattro) operatori economici hanno manifestato difficoltà nel pagamento 

del contributo ANAC a causa dell’indisponibilità del sito ANAC; 

https://eappalti.regione.fvg.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/modifyRfq.do?from=menu&_ncp=1619683938278.1762948-1
https://eappalti.regione.fvg.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/modifyRfq.do?from=menu&_ncp=1619683938278.1762948-1


Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 215 del 29/04/2021 

- la Stazione Appaltante ha verificato l’effettiva indisponibilità del sito ANAC nella giornata del 26.04.2021 e ha 
comunicato, tramite messaggistica interna sul portale eAppaltiFVG a tutti gli operatori economici invitati, di 
mantenere invariata la scadenza della gara alle ore 12:00 del 26.04.2021, ma di consentire agli operatori 
economici impossibilitati al pagamento del contributo ANAC alla regolarizzazione della loro posizione nella 
prima giornata di riattivazione delle piattaforma ANAC;  

- entro il termine perentorio delle ore 12:00 del 26.04.2021 sono pervenute n.7 (sette) offerte; 
- nella giornata del 27.04.2021, in cui il sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato riattivato, sono 

pervenute al protocollo del Comune di Tavagnacco n.4 pec di regolarizzazione del contributo ANAC da parte 
degli operatori economici che avevano manifestato l’impossibilità del pagamento nella mattinata del 
26.04.2021;  

- nella prima seduta di gara svoltasi nella giornata del 28.04.2021, con operazioni registrate dalla piattaforma 
eAppaltiFVG, il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio del Comune di 
Tavagnacco ha provveduto all’apertura delle buste amministrative e alla verifica della documentazione 
informatica presentata dai correnti tramite il portale eAppaltiFVG;  

- al termine della seduta di gara del 28.04.2021 è stato necessario avviare la procedura di soccorso istruttorio 
nei confronti di n.2 (due) operatori economici per integrare alcune dichiarazioni relative al “Documento di 
Gara Unico Europeo” (DGUE) e all’allegato “A.3 bis - Dichiarazione complementare al DGUE”, ai sensi 
dell’art. 83 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 16 della lettera di invito, ed è stato assegnato un tempo massimo 
pari a tre giorni naturali e consecutivi per integrare le suddette dichiarazioni;  

- entro il termine perentorio di cui sopra sono pervenute dai due operatori economici le integrazioni richieste;  
- nella seconda seduta di gara svoltasi nella giornata del 29.04.2021, con operazioni registrate dalla 

piattaforma eAppaltiFVG, il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio del 
Comune di Tavagnacco ha provveduto all’apertura della documentazione amministrativa integrativa; 

- all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali dichiarati dagli 
operatori economici il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio del Comune 
di Tavagnacco, con verbale di data 29.04.2021, ha ammesso alla fase successiva di gara tutti gli operatori 
economici che hanno presentato offerta e più precisamente:  

 
Operatore economico Sede legale P.IVA 
COSTRUZIONI BOZ DI BOZ ANTONIO & C. 
S.A.S. 

via Nuova 14, 33093 Meduno (PN) 01430010932 

DEL MISTRO GIACOBBE S.R.L. via Spilimbergo 26, 33085 Maniago (PN) 01870150933 
DEON S.P.A. via degli Agricoltori 13, 32100 Belluno (BL) 00514490259 
IMPRESA COSTRUZIONI DEL BIANCO S.R.L. vicolo del Paradiso 5, 33100 Udine (UD) 01336940307 
IMPRESA DI STEFANO S.R.L. via Europa 12, 33030 Dignano (UD) 01040190306 
RESTAURI & COSTRUZIONI S.R.L. via Lombardia 12/6, 33010 Tavagnacco (UD) 01780550305 
SPAGNOL S.R.L. via Fratte 7, 33080 Fiume Veneto (PN) 01531650933 

 
RITENUTO pertanto: 
- di ammettere alla fase successiva gli operatori economici sopraindicati e di comunicare l’ammissione a 

mezzo messaggistica interna al portale eAppaltiFVG;  
- di pubblicare sul profilo del committente Comune di Tavagnacco, nella sezione Amministrazione 

Trasparente, Bandi di Gara e Contratti, il presente provvedimento;  
 
VISTI: 
– il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
– la L. n. 120/2020 e ss.mm.ii;  
– il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii., per la parte ancora vigente; 
– il D.lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.; 
– lo Statuto dell’Ente; 
– il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
– la L. n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
– il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
poste le premesse sopraindicate quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
1. di ammettere alla fase successiva di gara le seguenti ditte:  

 

Operatore economico Sede legale P.IVA 
COSTRUZIONI BOZ DI BOZ ANTONIO & C. via Nuova 14, 33093 Meduno (PN) 01430010932 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87736&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 215 del 29/04/2021 

S.A.S. 
DEL MISTRO GIACOBBE S.R.L. via Spilimbergo 26, 33085 Maniago (PN) 01870150933 
DEON S.P.A. via degli Agricoltori 13, 32100 Belluno (BL) 00514490259 
IMPRESA COSTRUZIONI DEL BIANCO S.R.L. vicolo del Paradiso 5, 33100 Udine (UD) 01336940307 
IMPRESA DI STEFANO S.R.L. via Europa 12, 33030 Dignano (UD) 01040190306 
RESTAURI & COSTRUZIONI S.R.L. via Lombardia 12/6, 33010 Tavagnacco (UD) 01780550305 
SPAGNOL S.R.L. via Fratte 7, 33080 Fiume Veneto (PN) 01531650933 

 
2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente Comune di 

Tavagnacco, nella sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di Gara e Contratti;  
 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17 della L.R. n.17 del 24.05.2004; 
 
  

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

- LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 (F.to Francesco Marciano) 
 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 215 del 29/04/2021 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

215 29/04/2021 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 50 29/04/2021 

 
OGGETTO: E090 LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA ELEMENTARE DI FELETTO 
UMBERTO. DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI AI SENSI 
DELL’ART.29, COMMA 1 DEL D.LGS 50/2016 CUP OPERA J93H19000490001   CIG 87095926AF  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente determina 
viene affissa all’Albo Pretorio on line il 30/04/2021 e che vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, 
precisamente fino al 15/05/2021. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 30/04/2021 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Marta Mastronardi 
 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente. 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: E090 LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA ELEMENTARE DI FELETTO UMBERTO. DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI AI SENSI DELL’ART.29, COMMA 1 DEL D.LGS 50/2016 CUP OPERA J93H19000490001   CIG 87095926AF
	DETERMINA

	IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: E090 LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA ELEMENTARE DI FELETTO UMBERTO. DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI AI SENSI DELL’ART.29, COMMA 1 DEL D.LGS 50/2016 CUP OPERA J93H19000490001   CIG 87095926AF

